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Nye brændselstyper 
kræver andre skorstene
Schiedel Skorstene lancerer en ekstrem hårdfør skorsten med keramikrør, så 
boligejeren trygt kan fyre løs med alt fra træpiller til korn og olivenkerner. 

Mange danske boligejere investerer i disse år i centralvarmeanlæg, som fyres op med nye 
og alternative brændselstyper. Der er ofte store penge at spare på varmeregningen ved at 
gå over til fx træpiller, korn eller måske olivenkerner.

For at være fremtidssikret er det en god idé at sikre sig, at både fyret og skorstenen er 
forberedt til forskellige brændselstyper - også de typer, som måske endnu ikke er kendte 
eller udbredte.

Det anbefaler Schiedel Skorstene A/S i Karup J, som har udviklet et universalt skorstens-
system med et kraftigt keramisk rør, der er i stand til at modstå påvirkning fra fugt, syre og 
høje temperaturer.

Det nye skorstenssystem hedder Rondo og er velegnet til alle former for fyr og brændsels-
typer. Det betyder, at boligejeren for eksempel kan vælge at fyre med træpiller og senere 
skifte til kornfyring eller noget helt tredje.

Ved andre skorstenstyper er det nødvendigt at lægge sig fast på en bestemt slags brænd-
sel, da skorstene som regel er specifikt konstrueret til et smalt spekter af brændseslstyper. 
Med Rondo har boligejeren langt flere valgmuligheder nu og i fremtiden, oplyser Schiedel 
Skorstene.

Samtidig er Rondo en meget sikker løsning, da skorstenen er godkendt til at blive bygget 
i direkte kontakt med brændbart materiale. Et kraftigt lag isolering omkring det indvendige 
keramiske rør sikrer, at temperaturen udenpå skorstenen aldrig bliver særlig høj. Selv i 
tilfælde af en skorstensbrand.

Rondo er et komplet modulsystem, der indeholder tilslutningsstudser, renselåger og andet 
tilbehør. Det gør systemet let og enkelt at montere, uden at det er nødvendigt at bore, save, 
lime og tilpasse i timevis.

Produkter fra Schiedel Skorstene forhandles landet over gennem byggemarkeder og 
tømmerhandler, og her vil det også være muligt at få yderligere informationer om Rondo, 
ligesom der kan læses mere på www.schiedel.dk.

Billedtekst: 
Universalskorsten til nye brændselstyper. Rondo fra Schiedel Skorstene er en ekstrem 
hårdfør modulopbygget universalskorsten med keramikrør, så boligejeren trygt kan fyre løs 
med alt fra træpiller til korn og olivenkerner. 
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